Pesiderius rex Langobardorum donationes factas

per Adelgisum regem ad favorem monasterii

Sriaa S. Salvatoris confirmat

Mnammm llulL cass.. lt i p. li

onomcip cod. bipL americam P. ll n. sit

hoim corL nip P. v. p. eos

lix apographo quiriniano sea xl in bibl irixu

onoiucL

. . . . . llesiderius vir excellentissimus rex mona.

sterio domini et redemptoris nostri Salvatoris sito

intra civitate nostra brexianap quam nos christo iu

vante una cum reverentissima coniuge nostra Ansa

regina a fundamentis construximusp et sacrate domna

Anselperge abbatisse dilecte filiae nostrae detulisti

excellentie regni nostrip eo quod excellentissimus

Adelchis rex filius noster germanus tuus atque glo

riosa conjux nostra Ansa regina genitrix tua contu

lissent per preceptas donationis singulis rebus in

ipso sancto monasterio in finibus nostris Austrie vel

isleustriep Spoliti ct fuscie curtes cum massaritias

ac bovulcaritias et aldiaritias casas cum montibus et

alpibus. lacoras et piscationes cum familias et anima

liis diversisque edifitiis et terretoriis tam mobilibus

et immobilibus rebus in integrum qua de re postu

lavit excellentiam nostram dilectio tuay ut ipsas

omnes preceptasa quod in isto monasterio intra

lSrexiaj quam et quod in illo intra muro civitatis

nostraerricino ad nobis et ad suprascriptam coniugem

Mostram constructum ill in honore domini Salvatoris

atque omnium apostolorum et sancti nanihelis ab

ipsis lAclelcllis rege filio nostro atque Anse regine

dilecte conjuge nostrae emissi sunty per nostrum

roborantissimum deberemus confirmare preceptunt

nostram quidem maximam atque sub. . . . tas consi

derans ipsius ftedemptoris nostri retributionem at

que intercessionem sanctorum ejusa quorum corpora

in suprascripta sancta cenobia humata quiescunt me

unde qui supra. nostrae vel de eunctas dei

ancillarum ibidem laudes reddentes congruum et

inoffensam obaudientem postulationemy per hoc se

d renitatis nostrae donationis et firmitatis praece

ptum . . . . atque firmamus omnibus rebus pro sin

gulis locis constitutisp quibus ab ipsis filio et conjuge

nostra in jam memorata sancta monasteria per

preceptas datas aut firmatas. . . . . familia t edificiay

m lnterviene facior regis. perche Locate era corte regia

m Mons-rom fu malissimo servito dalllamanuense che gli diede

copia di questa carta Pra gli altri non pochi errori evvi lo scambio

del nome di liermetruda. che leggesi nella carta. in quello di

herterada ll PuMASALLl la diede esatta.

m Abbiamo negli anni del regno i tre anni di diiferenza. di cui

si e dato ragione nella nota alla carta del 1SS.

in lfazerciialesa detti anche ArimannL coma dice il Punumtup

erano nomini specialmente soggetti al servizio militare. cli arti

coli ea est ei delltl-ld di notari risguardano appunto gli ezeroilales.
m ottre al mouastero ticinese di s. Maria. di cui vassasi la

carta del ei oltobre 11o. parrebbeci da questal fosse llaltro pur di

Pavia. qui ricordato. soltoposto al bresciano di s. Salvatore

lal lla simili parole a noi parrebbe rettiticato lt errore dcllla

manuenso della carta s marzo rcs gia rccata. ovlebbe a scrivere

suprascriptorum corpora idei congiunli di Ansa e posideriox per

sanctarum corpora. lii voramenle le ceneri di S. ciulia e dei mm

lppolito e Pimeneo si veneravano gia diallora in quel cellobio

uinum-rn vite dei Ss. nrescianL ll . eiai Al loro martirio si riie

riscono per llappunto i bassirilievi di un longobardo capitello della

cripta di s. Salvatore da me pubblicalo ncllc Anlichiia crisliam

di lh-escia. ram ll.
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animalia omnia et in omnibus movilibus et immo- a comutatio bone fidei noscitur esse contractumj

vilibus rebus in integruml atque vasa et thesauro m

et ornamentorum ex auro argentoque vel gemmis. . .

achim et operatum ut diximusi omnibus rebus mo

vilibus et immovilibusp qualiter jam superius legitur

scriptuma quidquid aut quibuscumque rebus vel

specibus sive ex auroi argento . . . . diversisque pan

nos ab ipsis dilectissimis filio et conjuge nostra

Ansa regina in jam nominata sancta et verenda

monasteria datump largitum atque firmatum estg vel

in antea deo juvante ibidem per nostram et suas

contulerant animosa omnibusque rebus inconvulse

sine ulla deminutione per hoc cessionis et iirmi

tatis nostre preceptum ipsa sancta valeant in ipsa

monasteriai quatinus ab hac die habens hoc no

strum donationisj firmitatis et securitatis . . . . . .

omnia superius scripta predicta sancta monasteria

valeant possidere. lit nullus dux. comesj gastaldius

seu actionarius noster contra hoc nostrum dona

tionisl firmitatis et securitatis preceptum audeat ire

quandoque p sed omni in tempore nostra donatio

atque firmitas in presuprascripta sancta monasteria

vobis vel successarum vestramm stabiles m. . . . .

lix dicto domno regis Perandreate referendarium

et ex ipsius dictatum scripsi ego Petro notario

Acto brexia die mensis iulii anno felicissimi re

gni . . . . . xv per indictionem vim feliciten